celesti pena plecter. postmodū vero gladio perpetui anathematis nouerit se iugulādū. ¶ **Ite gregorius papa Quare omnia sanguinitas uxoris ad virū pertinere dicitur et quomodo affinitates sunt oputande.**

Diro autē de affinitate quā dicitis parentelam esse que ad virū ex parte uxoris seu que ex parte viri ad uxorem pertinet. manifestissima ratio est. quia si secundū diuinā sententiā ego et uxor mea sumus una caro pfecto michi et illi mea suaque parentela p̄p̄m̄q̄tas una efficitur. Quo circa ego et soror uxoris mee in uno et p̄mo gradu erim. filius uero eius in secundo gradu erit a me. Neptis uero in tercio gradu. id est utrimque in ceteris agēdū successiōib⁹ uxorē uero p̄p̄m̄q̄ cuius cūq̄ gradu sit ita me optet attendere quē admodū ip̄i⁹ q̄ gradu aliqua femina p̄p̄rie p̄p̄m̄q̄tatis sit. Quod nimirū uxori mee d̄ p̄p̄m̄q̄tate sui uiri in cūctis cognationis gradibus cōuenit obseruari. Qui uero aliorū sententiā antixpi sunt. a quibus nos tanto sollicitius oportet cauere quāto aptius deprehenditis illos diuinis legibus oppugnare. ¶ **Ite zacharias papa.**

Qualiter gradus parentele oputantur.

Darentele gradus taliter oputantur. Si quidē ego et frater meus una gñatio sumus p̄m̄q̄ gradu efficiamur. nullo gradu distamus. Rursus filius meus fratris q̄ mei filius secunda gñatio sunt. ac gradu secundū faciūt. nec a se aliquo gradu sep̄antur. atq̄ ad hunc modū cetera sunt successiones. Porro de affinitate quā dicitis parentela etc. ut sup̄ capitulo greg.

¶ **Ite alexander papa scds. Equiuocatio est cū soror uxoris cognata uocatur.**

Duod autē frater soror uxor uxor tue cognati tui dicitur. equiuocatiois iure fit et necessitate uulgaris appellatōis potius q̄ vlla causa cognatōis. uxor enim fratris fratris potius q̄ cognata uocatur mariti frater leuir dicitur. Duorum autē fratrum uxores uocantur ianitrices quasi eādem ianuam tenentes uel per eandem ianuam intrantes. uiri soror glos uocatur. Sororis autē uir nō habet speciale nomen nec uxoris frater. ¶ **Ite isidorus.**

Nomia graduum superiorū seu inferiorū sunt.

Drīmo gradu ex latere uenietium superiori linea continentur pater et mater. Inferiori filius et filia. quibus nulle alie persone iunguntur. ¶ **Secundo gradu continentur superiorū linea auus et auia. Inferiori nepos neptis. In transfusa. frater et soror. que persone duplicantur. auus et auia tamen ex patre q̄ ex matre accipiunt. Que persone sequentibus q̄ gradibus similit̄ p̄ substantia eorum que in quo gradu consistunt ipso ordine duplicantur. Iste persone in secundo gra-**

du ideo duplices appellantur quia duo aui sunt et paternus et maternus. Ite duo genera nepotū sunt siue ex filio siue ex filia p̄creati. frat̄ et soror ex transfusa ueniunt. id est aut frat̄ patris aut frat̄ matris. q̄ aut patruus aut auunculus nominantur. q̄ et ip̄i hoc ordine duplicantur. ¶ **Tercio gradu ueniunt sup̄ p̄auus et p̄auia et infra p̄nepos et p̄neptis. Ex obliquo q̄. fratris sororisq̄ filius uel filia patruus amita. id est patris frat̄ et soror. auunculus matertera. id est matris soror et frat̄. ¶ Quarto gradu ueniunt sup̄ abauus abauia. Infra abnepos abneptis. Ex obliquo fratris et sororis nepos neptis patruel̄ frater soror patruelis id est patruus filius uel filia consobrinus et sobrina. id est auunculi et matertere filius uel filia. amita uel amita. id est amite filius uel filia. Iteq̄ sobrinus q̄ ex duabus sororibus nascuntur quibus accrescit patruus magnus amita magna. id est aui paterni frat̄ et soror auunculus magnus matertera magna id est auiē tamen paterne q̄ materne frat̄ et soror. ¶ Quinto gradu ueniunt sup̄ quidē atauus atauia. Infra abnepos abneptis. Ex obliquo fratris et sororis p̄nepos et p̄neptis fratris patruelis et sororis patruelis amita amita sobrinus sobrina. filius uel filia p̄p̄ior sobrinus p̄p̄ior sobrina. id est patruus magnus amite magne auunculi magni matertere magne filius uel filia quibus accrescunt patruus et p̄amita. Ite sunt p̄auus p̄m̄i frat̄ et soror p̄auunculus p̄m̄tera. Ite sunt p̄auie p̄ne et m̄ne frat̄ et soror p̄auisq̄ m̄m̄. Ite sp̄s nec alijs gradibus q̄ scripta est. nec alijs uocabul̄ declarari potest. ¶ **Sexto gradu ueniunt sup̄ tritauus tritauia infra trinepos trineptis. Ex obliquo fratris et sororis abnepos et abneptis fratris patruel̄ et sororis patruel̄ amita amita sobrinus sobrina patruus magnus amite magne auunculi magni. m̄tere magne. nepos neptis p̄p̄ioris consobrinus filius uel filia. Ab patruo ab amita hii sunt ab aui p̄m̄i frat̄ et soror. ab auunculo ab m̄tera. hii sunt ab auiē p̄ne m̄neq̄ frat̄ et soror ab auiq̄ m̄m̄. Ite q̄ explanari amplius nō potest q̄ ip̄e auctor differuit. ¶ **Septimo gradu q̄ sunt cognati recta linea sup̄ infra q̄ p̄p̄rijs nominibus nō appellat̄. sed ex transfusa linea continentur fratris et sororis atnepos atneptis sobrinus filius filieq̄. successiōis idcirco q̄ sex constituti sunt. q̄ ueteri p̄ reze natura nec nomina inueniri nec ultra successio p̄pagari potest. In hii sex gradibus omnium propinquitatū omnia nomina continentur. ultra quos nec affinitas inueniri nec ultra successio amplius potest progari. ¶ **De gradibus sanguinitatis uel affinitatis quot sunt et quō computandi********

Nonc. accusantibus. h. questio. vi. expedit. h. e. c. i. et. ij. extra qui matri. accu. pos. videtur. extra de sen. et re. iudi. tenor. na. ofanguinei pferuntur extraneis ea ratione. q. melius possunt scire suaz consanguinitatem tu cartis tu testibus tu ex recitatione maiorum et alijs argumentis. h. tamen q. dicunt de ofanguineis in testimonio ad mittendis exaudi tantu cu de ofanguinitate agat. Ma si sup alio ageretur non fut adme tendi. nisi cu eo tpa mento qd dixi. iij. q. v. in pn. et ee in fu. et h. pba tur ex de testi. sup eo. h. licz soli ofanguinei ac culae possunt matri moniu. cu qlibet pt demittat. vt extra d. cog. spu. tua. et licz p demittat. toz n. aga tur nisi ad penitenti. vt ex d. ac cula. sup h. iis. tu q. i. h. casu n. pnt penit. tere nisi se parentur. uterq. ex officio suo sepabit e. os. ar. xx. niij. q. iij. ecce.

Quibus etiam nominibus appellentur aucte beati ihidori atq. gregozij et alexandri sufficienter demonstratu est. **P. VI**

Nunc queritur quibus accusantibus vel testificantibus ofanguineoz coniunctio dirimenda sit. De hijs ita scribit fabianus papa.

Confanguei tantu vel si progenies defecerit antiqui et veraces ppinquitatē i fino

Onsangueos extra do computent. neoz nullus accuset vel cofanguinitate m fino dputet. sed ppinq. ad quoz noticia pnet. id e. p. et mater. frater et soror. patruus auicul. amita mtera. et eoru pcreatio. Si aut pgenies tota defecerit ab antiquoz et veneratozib. quibus eade ppinquitas nota fit epus canonicz pquirat. et si inuenta fuerit ppinquitas separentur. **Celestin. papae decretum ecclesie florentine missum.**

Uterque nobis q. scda qua ostra phibitōnem eccie duxit non sit vxor. etia si pma non haberet desponsata. Ma qd ostra interdicit et ordi ne eccie factu est ratu no haberi tam diu ne q. humane legis pclamat auctoritas. Quia ergo ea qua mordmate supduxit phibitione renitente vxor non est. eam cogendus est recipe qua iurauit et desponsauit et ex ea ple genuit. vt iuramenti religio no vilipendatur. et fides ad inuicem pmis sa seruetur. et ples m cultu dei nutriatur et educetur. et alij exinde occasionem peccadi et alios decipiēdi assumē no valeant. **Qd aut parentes fratres et agnati vtriusq. sexus m testificatōz filij et filie ad matrimoniu diungēdum vel dirimēdum admittantur tam antiqua cofuetudine legib. approbata. q. et diuinis et humanis legibus approbantur.** In dirimēdo aut matrimonio ideo maxime parentes recipiunt siue si defuerint parētes pximiores admittuntur. quoniam vnusquisq. suam genealogiam tu testibus et cartis. tu ex recitatione maioruz scire laborat. Quia igitur alijs melius sciunt ideo maxime admittuntur.

Quibus etiam nominibus appellentur aucte beati ihidori atq. gregozij et alexandri sufficienter demonstratu est. **P. VI**

Nunc queritur quibus accusantibus vel testificantibus ofanguineoz coniunctio dirimenda sit. De hijs ita scribit fabianus papa.

Confanguei tantu vel si progenies defecerit antiqui et veraces ppinquitatē i fino

Onsangueos extra do computent. neoz nullus accuset vel cofanguinitate m fino dputet. sed ppinq. ad quoz noticia pnet. id e. p. et mater. frater et soror. patruus auicul. amita mtera. et eoru pcreatio. Si aut pgenies tota defecerit ab antiquoz et veneratozib. quibus eade ppinquitas nota fit epus canonicz pquirat. et si inuenta fuerit ppinquitas separentur. **Celestin. papae decretum ecclesie florentine missum.**

Uterque nobis q. scda qua ostra phibitōnem eccie duxit non sit vxor. etia si pma non haberet desponsata. Ma qd ostra interdicit et ordi ne eccie factu est ratu no haberi tam diu ne q. humane legis pclamat auctoritas. Quia ergo ea qua mordmate supduxit phibitione renitente vxor non est. eam cogendus est recipe qua iurauit et desponsauit et ex ea ple genuit. vt iuramenti religio no vilipendatur. et fides ad inuicem pmis sa seruetur. et ples m cultu dei nutriatur et educetur. et alij exinde occasionem peccadi et alios decipiēdi assumē no valeant. **Qd aut parentes fratres et agnati vtriusq. sexus m testificatōz filij et filie ad matrimoniu diungēdum vel dirimēdum admittantur tam antiqua cofuetudine legib. approbata. q. et diuinis et humanis legibus approbantur.** In dirimēdo aut matrimonio ideo maxime parentes recipiunt siue si defuerint parētes pximiores admittuntur. quoniam vnusquisq. suam genealogiam tu testibus et cartis. tu ex recitatione maioruz scire laborat. Quia igitur alijs melius sciunt ideo maxime admittuntur.

Quibus etiam nominibus appellentur aucte beati ihidori atq. gregozij et alexandri sufficienter demonstratu est. **P. VI**

Nunc queritur quibus accusantibus vel testificantibus ofanguineoz coniunctio dirimenda sit. De hijs ita scribit fabianus papa.

Confanguei tantu vel si progenies defecerit antiqui et veraces ppinquitatē i fino

Onsangueos extra do computent. neoz nullus accuset vel cofanguinitate m fino dputet. sed ppinq. ad quoz noticia pnet. id e. p. et mater. frater et soror. patruus auicul. amita mtera. et eoru pcreatio. Si aut pgenies tota defecerit ab antiquoz et veneratozib. quibus eade ppinquitas nota fit epus canonicz pquirat. et si inuenta fuerit ppinquitas separentur. **Celestin. papae decretum ecclesie florentine missum.**

etarius. ex vt li. no. ofesta. ad hoc teus. et q. valet testimoniu de aubli tu. h. e. de parentela. q. post publicatōz attestatōz testes pnt induci. et de testi. series. **P**referuntur ppinqui et in accusatione adulteri.

Proproqui. h. c. de adul. quus. et i interdicto d. libero homie exhi. vt. ff. de libe. ho. exhi. l. iij. §. penul. et i accusatōe de effusis et cie chis. ff. de effu. et cie. si vero. §. cum aut. **Noticiam. ar. q. non sit idone. de**

stis i hac causa q. no habuerit noticiam. **De** fect. quia no sit vel nesciūt vt sunt infames. **Nota** sit. an mortam que stione. ex. de ofang. et affi. ex l. is.

Oti. ficas. m. defun. de. motu a em erat vxō ei. cu id ofagne az postea accepisse dicebatur vel affine.

Qui bone fame ar. q. dnt esse bone fame te stes i probanda cofanguinitate. et ex d. testi. ca. in l. is. et ex e. ti. l. 3. Sz quid si criminosus uis vel in famis con traxit nun quid pnt ibi admitti homies simili cofidōis. vi. de test. q. sic. ij. q. viij. si bareticus. c. d. iof. testa. i. a. renā. dico q. non. sic nec alias. dico cri mimosos testes cofe

criminosuz admittendos. nec enim habet ibi locum replicatō. **C**is. i. accusatoribus testes eni no puniuntur atq. dicat testimoniu ar. c. de testi. nullu. e. tu ar. h. p. h. q. idem possit esse accusator et testis in huiusmodi causa. forte no zelo bono diffamauerat mrimo **C**otraxerūt. sed. miu. vt. c. de adul. quamuis. in fi.

Si duo viri vel tres ofanguinitatem iurando firmauerint. vel si forte ipi ofessi fuerint diugia dissoluant. Si vero neutru otigerit epi eos p bapmi fidem p xpi iudicium in vera obedientia obtestentur quati nus palam faciant. vtz se sicut e fama re cognoscāt esse ofanguineos. Si negauerint fibi ipsi relinquenti sunt. ita tamē vt si quid m ofcientia habeant se a liminibus eccie a corpore et sanguine dñi a omnino ne fidelii se nouerit segregatos atq. infames effectos. donec ab incesti facinore definat si se iudicio epoz segregauerint qui

Uterque nobis q. scda qua ostra phibitōnem eccie duxit non sit vxor. etia si pma non haberet desponsata. Ma qd ostra interdicit et ordi ne eccie factu est ratu no haberi tam diu ne q. humane legis pclamat auctoritas. Quia ergo ea qua mordmate supduxit phibitione renitente vxor non est. eam cogendus est recipe qua iurauit et desponsauit et ex ea ple genuit. vt iuramenti religio no vilipendatur. et fides ad inuicem pmis sa seruetur. et ples m cultu dei nutriatur et educetur. et alij exinde occasionem peccadi et alios decipiēdi assumē no valeant. **Qd aut parentes fratres et agnati vtriusq. sexus m testificatōz filij et filie ad matrimoniu diungēdum vel dirimēdum admittantur tam antiqua cofuetudine legib. approbata. q. et diuinis et humanis legibus approbantur.** In dirimēdo aut matrimonio ideo maxime parentes recipiunt siue si defuerint parētes pximiores admittuntur. quoniam vnusquisq. suam genealogiam tu testibus et cartis. tu ex recitatione maioruz scire laborat. Quia igitur alijs melius sciunt ideo maxime admittuntur.

Quibus etiam nominibus appellentur aucte beati ihidori atq. gregozij et alexandri sufficienter demonstratu est. **P. VI**

Nunc queritur quibus accusantibus vel testificantibus ofanguineoz coniunctio dirimenda sit. De hijs ita scribit fabianus papa.

Confanguei tantu vel si progenies defecerit antiqui et veraces ppinquitatē i fino

Onsangueos extra do computent. neoz nullus accuset vel cofanguinitate m fino dputet. sed ppinq. ad quoz noticia pnet. id e. p. et mater. frater et soror. patruus auicul. amita mtera. et eoru pcreatio. Si aut pgenies tota defecerit ab antiquoz et veneratozib. quibus eade ppinquitas nota fit epus canonicz pquirat. et si inuenta fuerit ppinquitas separentur. **Celestin. papae decretum ecclesie florentine missum.**

Uterque nobis q. scda qua ostra phibitōnem eccie duxit non sit vxor. etia si pma non haberet desponsata. Ma qd ostra interdicit et ordi ne eccie factu est ratu no haberi tam diu ne q. humane legis pclamat auctoritas. Quia ergo ea qua mordmate supduxit phibitione renitente vxor non est. eam cogendus est recipe qua iurauit et desponsauit et ex ea ple genuit. vt iuramenti religio no vilipendatur. et fides ad inuicem pmis sa seruetur. et ples m cultu dei nutriatur et educetur. et alij exinde occasionem peccadi et alios decipiēdi assumē no valeant. **Qd aut parentes fratres et agnati vtriusq. sexus m testificatōz filij et filie ad matrimoniu diungēdum vel dirimēdum admittantur tam antiqua cofuetudine legib. approbata. q. et diuinis et humanis legibus approbantur.** In dirimēdo aut matrimonio ideo maxime parentes recipiunt siue si defuerint parētes pximiores admittuntur. quoniam vnusquisq. suam genealogiam tu testibus et cartis. tu ex recitatione maioruz scire laborat. Quia igitur alijs melius sciunt ideo maxime admittuntur.

Quibus etiam nominibus appellentur aucte beati ihidori atq. gregozij et alexandri sufficienter demonstratu est. **P. VI**

Nunc queritur quibus accusantibus vel testificantibus ofanguineoz coniunctio dirimenda sit. De hijs ita scribit fabianus papa.

Confanguei tantu vel si progenies defecerit antiqui et veraces ppinquitatē i fino

Onsangueos extra do computent. neoz nullus accuset vel cofanguinitate m fino dputet. sed ppinq. ad quoz noticia pnet. id e. p. et mater. frater et soror. patruus auicul. amita mtera. et eoru pcreatio. Si aut pgenies tota defecerit ab antiquoz et veneratozib. quibus eade ppinquitas nota fit epus canonicz pquirat. et si inuenta fuerit ppinquitas separentur. **Celestin. papae decretum ecclesie florentine missum.**

matrimoniu dicit omnes q non q nec isti duo pbat ofanguinitatem nec illi duo na aliud pbat isti et aliud illi q s dicit ceci fut quia si probauit aliquo esse filiu alteri probauit illu esse ptem isti q i casu isto probatu e iudici q iohes e pater petri et similit e et probatu q iohannes e pater bertie ergo constat iudici q item e pater vtriusq ergo cofanguinitas e probata et forte primi melius dicitur ba

Quia credat sufficit q iuret d credulitate nec e cotra ex te teli quotiens illud intelligo p s et ita pstant isti duo sacramenta

Quod dicitur s respondet q sioni facte io

Ab isto die sub vno id est loco suscepto na q male agit te xxvii q ij pncio Licetia la cu fit senex si eni esset iuuenis de iure omni possit o trahere sedm quofdam vt no xxxij q ij in adolefcentia

Deus abiuuet h cu clericus sepatur a o cubina sua no d3 iurare vt ex de co hab cle clericos

Mulzoz abice cere aucte qda quod no licet xxxij q ij c i r ij

Concilium s olim vel exaudi distributue

Ab isto die di miseris au dntate qda vel p ecclesiam si fuit decepta

Quod autem vnus hec que s hio incidet pro ponitur

Omnis s ij q ij s i et e placu i stabit it mli in casu de co di nij placuit et lxxxvi di tanta vii q ij talia

Quod autem si pentes nesciunt impedimentu non est dubiu quin filij sint legitimi vt ex qui filij sint lecu inter si autem vnus sciuit et alie nesciuit dicitur qui ba q quatu ad sci entu non fut legitimi sed qntu ad ignorantie fut ar xxxij q ij solet q ri et c solu mri si ignoras sed licet h et lau ita dixerit tu reprobat eoz distincio ex e ex tenore qz medueniens esset q aliqs pum esset legitimus parim illegitimus sic nemo pr esse pum liber et pum fu ff d libera ca dnorz h si ambo pentes sciunt tales filij no fut legitimi licet etiaz habeant illud pro mrimonio vt ex de clamte r espon cu mhibitio

Sid est dubitaco dicit et tu soluit et interrogato s sioz sic xxxi

prestare debent q neq gratia neq precio vel timore vel odio alicuius hoc dicitur otta eos de quib9 agitur sed potius quia credut verus esse et ita se a suis auccessoribus audiuisse in quibus omnibus no debet aliqua varietas vel contrarietas inueniri

Qui vero separantur ab inuicem huiusmodi iuramentu prestabunt

Iuramentum separationis
Ab isto die mantea tu per nulum ingenu te huic consanguinee tue cofociabis nec in coniugio nec in adulterio nec cu illa ad vna mensam manducabis aut bibes aut sub vno tecto maneb nisi in ecclesia aut in alio loco publico vbi nulla mala suspitio potest esse vt ibi cora testib9 idoneis p certa necessitate piter colloquami nec alia diuge accipies nisi forte post pacta pempticia tibi licetia data fuerit ab epo tuo aut ei9 misso sic te deus adiuuet

Decafione vero cofanguinitatis vxorem sua dimittit et alia ducit no licet ali cui nisi causa primuz pbat a fuerit

Unde alex papa ij guilhelmo s monstreolo **N**isi cora ecclia ofanguinitate pbata vxore amittit no licz

Mulzoz relatone ognouimus te pna uelle abice vxorem et adhxere alteri pcedete ofanguinitatis occasioz vni apostolica aucto ritate interdico mandamus tibi vt hac qua nuc habes vxorez nulla tenus psumas dimittit vel aliam ducere donec apud eoz religiosorum ocilium causam iusta examinaueris

Recepturus vero eam quam inuiste dimisit hoc modo iurabit

Reconciliationis iuramentu
Ab isto die mantea ista coniuges q qua inuiste dimiseras ita tenebis sic maritus sua diugem debet hre in dilectione et debita disciplina nec ea p vllu malu ingeniu a te sepabis nec ea viuete alia accipies

ij q ij qd ait sine filijs sc3 legitimis dicitur non esse filij q non sunt boni q q ij non liceat xxxij q ij dicit ergo verbo generali tum legitimi otinentur ex de iur iur quinquallus ff de operis E hijs vero s de liber si libertus Questio vij pingit vij questio quo gradu dispesari possit cu consanguineis vel affinibus et quidam in tercio papa sol9 h i primo vel in scdo no pt vt dicit qz i leuitico prohibi tus fut vterqz in ofanguinitate et affinitate h s falsu est vt ex de diud gaudem vt no xxx q ij pitatu et fut tria q inducut hae dispensa tonem proles et tepus h e c i ff d ri tu nup q i prouintia et reformatio pacis vt ex de rpon impube ac cessit i pte decifa et s est indirecta dispensato in hoc eni casu vid: dispelare q post spaciun longu non admittit accusatore nisi accusat9 ipm sponte admittat vt ex q mri accusat p suas

Sic te deus adiuuet
Quod autem vni us testimonio coniugia apud quosdam dirimuntur nulla ratione ratu habetur Cum enim dominus dixerit omne verbum stabit in ore duorum vel trium testium Item cum i iherdeni concilio dicatur omnis cotrouersia que de ecclesiasticis reb9 fit fm diuina legez sub duobus vel trib9 testib9 terminet dno dicete non vnus stet o tra aliu sed i ore duoru vel triu testiū stet ome vbu Itē cu alibi dicat nulli9 psone qntumli bet exercitate testimonio aliqd credatur euidentissime apparet vnus assertone iugia no esse dirimeda

Quod autem **Q**uod autem qrit si illi q de incestuosis nascuntur filij reputetur Augustinus in libro qstionu sup leuiticu c lxxvij determinat ita dices no appellatur filij qui de incestuosis nascuntur

Quicūqz dormierit cum ognata sua sine filijs moriet cu filij ex hu iusmodi oiuctomb9 et an nati sunt hodieqz nascat an s itelligedu e lege dei ostitutu vt quicūqz ex eis nati fuerit no deputez filij r nullo parentib9 iure succedat

Quod vni qui ignorater coniuncti sunt in quo gradu consanguinitatis vel affinitatis ex dispensatone ecclesie relinquantur gregorius in registro diffiniuit ita dicens no sepantur

Quod septima gnatione ignorat
Et gradib9 vero copulantur cognatou que infra vij gnationez in mrimonio sunt inuete si nescieter fecerint et multa curricula annoz sunt reuoluta ita vt filios habeant in vi qui iuete sunt aut fortasse i v huioi no sepentur donec nos dno p mittente ore ad os loquamur hoc aut dico fm indulgetia no fm im periu q vero de hijs duob9 gibus

Quia autem vni us testimonio coniugia apud quosdam dirimuntur nulla ratione ratu habetur Cum enim dominus dixerit omne verbum stabit in ore duorum vel trium testium Item cum i iherdeni concilio dicatur omnis cotrouersia que de ecclesiasticis reb9 fit fm diuina legez sub duobus vel trib9 testib9 terminet dno dicete non vnus stet o tra aliu sed i ore duoru vel triu testiū stet ome vbu Itē cu alibi dicat nulli9 psone qntumli bet exercitate testimonio aliqd credatur euidentissime apparet vnus assertone iugia no esse dirimeda

Quod autem **Q**uod autem qrit si illi q de incestuosis nascuntur filij reputetur Augustinus in libro qstionu sup leuiticu c lxxvij determinat ita dices no appellatur filij qui de incestuosis nascuntur

Quicūqz dormierit cum ognata sua sine filijs moriet cu filij ex hu iusmodi oiuctomb9 et an nati sunt hodieqz nascat an s itelligedu e lege dei ostitutu vt quicūqz ex eis nati fuerit no deputez filij r nullo parentib9 iure succedat

Quod vni qui ignorater coniuncti sunt in quo gradu consanguinitatis vel affinitatis ex dispensatone ecclesie relinquantur gregorius in registro diffiniuit ita dicens no sepantur

Quod septima gnatione ignorat
Et gradib9 vero copulantur cognatou que infra vij gnationez in mrimonio sunt inuete si nescieter fecerint et multa curricula annoz sunt reuoluta ita vt filios habeant in vi qui iuete sunt aut fortasse i v huioi no sepentur donec nos dno p mittente ore ad os loquamur hoc aut dico fm indulgetia no fm im periu q vero de hijs duob9 gibus

Sepentur et hoc est qd dicit q anni coronam
Anni ite est circulum vel reuolutonem nota noua matrimonia dicit que non fut annua simili mancipium d: nouu qd no du futiit p annu ff de publi et vchi m terdum s quotiens similit vnu vt ff de vmo et tri le vetus
De hijs ad quartu si intelligas s de scdo gne affinitatis tuc nulla e ibi dispensaco nec illud quod sequitur

hec nos spectat ad illud genus affinitatis sed ad primum.

Prelibauimus id est olim concessimus quibusdam. Ecce salubri affinitatis id est consanguinitatis signa vel vestigia. **N**otandum Matrimonio id est vsq ad septimum gradum.

De medio h obitio tibi aut papa dispensauit aut non si dispensauit ergo statim fuit in matrimoniu. quare ergo dicitur non septem tunc nobis loquatur si non di/

spelauit quomodo ergo pmisit eos esse incestu. Item qritur h subingit h aut dico fm m. dulgentia. so. papa n stati dispelauit in matrimonio h di/

spelauit i h q de bz differri cogtio cae vel etiā prolatio sine et iteo me dno tpe alē alteri nō debuit negare

Incestuosi. prima prez huius e. intellige d exclusione sacra mētoz. Nam aut de anathemate. et tunc dicit non su māt cibū spūales

de hoc dictum ē. s. q. in. de incestis. Maner. post ammonitōz. xij. q. ij. in digne.

Aut cathecuminos. s. xi. q. iij. ad mēfaz. of. sol. expositio illa que seqtur id est cum xpianis tē non re fertur ad totuz id quod premissuz ē h ad aliam parē inter xpianos non loabētur vel nō de omnibus gētilibz h intelligenduz ē sed de gentilibus cathecuminis.

Sz soli xpiani. Maneat. qd sit iuris in h casu no. xxxij. q. ij. s. d. peitētibz. n. ix.

Unde queritur. h que ritur si sentētia que lata est pro matrimonio vel qd illd postea possit retractari. n. di/ centum q sic qā talis sentētia nullo curfu temporis tranfit in rem iudicatam vt ex d se. et re iudi. oflagumei. Quidā volebāt distinguē et dicit q si scda matrimonia sūt contracta non pōt retractari scētia h si nō sūt otracta pōt retractari scētia p id qd ē extra de testi. sicut. xxxij. q. i. si p forciarias. h id quod in illa dicitur sicut di. referēdū ē ad facultates id ē non ita de facili retractatur scētia qn scda matrimonia cōtracta sūt. et id qd di

nouas contraxisse nuptias videntur id est infra am coronā modis omnibus sepentur. De cetero vero gna/ lia p omnē pūitiam statuta pcurrētia taliter firmentur. vt nullus au/ deat deinceps tale scelus ppetrare et qui fecerint sine retractōis misericōdia acri9 pūitū vltionibz separent idij vero q pmpuas sanguinis vxoris sue in matrimonio sibi sociauerūt si cut iam dudū vobis scripsimus. qui in eodem gradu inuēti sunt sepentur aut suspendatur eoz causa vsq dū nos infimul domino auxiliante con/

Duemiamus. **I**dem. **E**hys q mortua vxore scdas nuptias otractere volūt iuste et honeste et rōnabiliē pspeximus ab eazū ofanguineis vsq ad quartū gradū genealogie abstineri. h nos scdm in dulgentiam sancte matris ecēie mitius plibauim9. Ceterū iuxta seculariū legū cēsura dignis cohertōm b9 gūibusq discipline iuectionibz h omnia mala et illicita modis omnibus refutanda sunt. vt in futuro deinceps tpe cūcta quiescāt. **I**tes felici messane ciuitatis epō. **In greo**

vel quinto qdu q oūctū inuēti fue/

Dec salubriter rint sepentur precauenda sanctimus ne qis fidelius ad pmpquam sanguinis sui vsqquo affinitatis lineamenta generis successione cognofuntur matrimonio sibi desideret copulari. sed sic a maioribus nōis diffinitū est ita modis omnibz obfueē qm vsq ad septenariū numeruz parentele nulli vnq copulā otractere licētā damus hys videlicet qui ex patre et matre ofanguinitatis descendūt parētela. Qui aut et q in quarto vel i quinto gradu coniuncti fuerint sepentur. quoniam scriptuz est. Omnis homo ad pximam sanguinis sui non accedat vt reuelet turpitudines ei9. Et iterum. Aia que fecerit quippiaz ex

co in matrimonio dico i omnibz vbi piculū anime vertit in baptisimo et ordie. Illud tñ possit dubitari vtuz scētia matrimonij ipō iure retractat an p i integrum restitutōnem. et videtur q p i integrū restitutōz vt ex te i inte. resti. ex lris. eodē videt q ipō iur qz ibi sentētia nō trāsit i rē iudicatā vt dixi h licz mgr specialitē pposuit qonez de matrimonio tñ gñaliē profectē an qlibz snia possit retractari. **Notādū** ergo q varijs modis retractat snia qnq retractat si est lata p subreptionē vt. i. e. ven/ am. vt ex de offi. vica. tua. Ites si ē lata per falsos testes vel p falsa instrumenta vt ex de pbat. licet. et. C. de fals. qrela. Ites si est lata p falsas allegatōnes. ff. de iudic. si ptoz. Ites si interueit falsus procurator vt ex d procura. in nra. et. ff. de iud. licet. Item si ē lata a iudice nō suo vt ex d iudi. at si cleici. et. C. si a nō ope. iudice p totū. Ites p i integrū restitutōz vt ex de in. te. resti. r. q. hui.

Ites p appellatōz r supplicatōne vt. C. d. p. impa. of. autē. que supplicatio. Ites retractat si ē lata ab excōis cato vt ex de snia et re iudi. ad probādū. Item retractat p iplozātōne tristic auxiliij vt si qd huz fueit lata sentētia ille appellare nō pōt h pmitti tur ei iplozare et si auxiliij vt. ff. d. a pp. hui. Ites si fuerit lata otra ius scriptū vt. ij. q. vi. s. e. aut qñ. Item pē corruptōz iudicis vt. ij. q. vi. venales. Sūt autē tres modi retractā di snias. qnq aut retractat snia id ē nulla esse ostēdit scz cū est lata a iudice nō suo. ij. q. i. in pnis. vel cū p falsū pcurato rē ē lata. qnq retractat iudicis offitio. qnq iure a cētōnis. si retractatur iudicis offitio scz p bñficiū i integrū restitutōis tā tū vsq ad quadri emū pōt agi. si autē iur actionis scz

istis pibit de medio populi sui. Sane quib9 diunctio interdicit illicita habebūt inuēdi coniugij melioris libertatē. **I**tes in eodē crimie usq ad mortē alterius eozū cōtumaciē pseuerauerit. **V**n i aurelian. oci. **N**ō ducat vxore q vsq ad mortē al **I**ncestuosi h incestu pseuaūit dū in ipō detestando atqz ne phando scelē manent. nō inter fideles xpianos sed inter gentiles aut cathecuminos habeatur id est cum xpianis nō sumāt cibum nec potum sed soli faciant hoc. non osculentur nec salutētur ab eis. et si suis sacerdotibz iobediētes extiterit et a tam nephario scelē seggari atqz ad pblīcā pūaz redire noluerit. mē eos habeat qui spū pchitatur immūdo vel et inter eos d quib9 p se veritas ait. Si te nō audierit sit tibi sicut ethnicus et publicanus. et si alter eozū morte pūctus fuerit. alter q diu viuūt grauiter peniteat et sine spe cōiugij maneat. **I**tes hac auctoritate qui in quarto vel i quinto gdu cōsanguinitatis oūcti inuēti fuerint ab ecēia separari iubēt. **D** VIII

Unde querit si ecēia fraudē testiū aut ignorantia eozū decepta aliquos sepauerit q post sepātōz alia cōiugia contraxerint. Et si pstea deprehensa fuerit calliditas vel falsa opimio testiū. an prima coniugia sint remtegranda. quod fieri non posse argumentis et auctoritate probatur. **S**ententia nanqz nisi per appellatōnem infra terminum lege constitutum releuata fuerit irreuocabile robur obtiebit. **I**tes et btus greg. scribit dicēs.

Quā rōbiliē decisa sūt imitari nō **A**mb9 mōis ecēia expedit. **I**tes de discipline vel moderatōi conueniēs ē vt q rōnabiliter ordinata fuerint vel decisa in posterū tebeant

actōe i factū tūc vsq ad. xxx. ānos audiet. io. C. de pscript. xxx. an. sic. **A**mbus modis. rōnabiliē. etiam impiali. Rpto. C. de trāfac. causas. imo a limine iuditōrum repellerētur qui volunt retracta re sententias a quibus non ē appellatum vt. C. sentē. rescin. nō possō. i. vl. C. vt lite pen. i. si. nisi ppter publicam vtilitatem vt. ff. d. de re. ab oz. fa. quod semel. vt. ff. de minor. in cause. s. vlē.

A Et alius ppheta ait in laudate dominū de celis. rē.
B Quomā ipse id est sicut leue fuit ei dicere ita et facere.
C Carnē vnā videt nō esse mirū si dñs fecit virum et mulierem car nē vnā cū multitudine fidelū fecit vnū secū scz p caritatem vel humane
D Copule id est scde nā cum nature assumptōz de o. di. ij. i xpo. sobole ex prima possēt otrahere vnde qñqz pater et filius habent ma trem et filiam.

E Manere. duz rū vbi dē innocē tū ex. e. nō debet.
F Duo. scz vir et vxor.

G Vnū. id est i vnā carnem

H Et duobus. scz viro et vxore.

I Cōcreatio. id est vnā ples.

S I cuius. hęc duo. c. nō te nentur.

F Iam cuius. dā. ig. noz. ate.

post. xij. impedi mēta matrimonij tractat de raptu qz videbat maeri monium impedi re et verū mē rap tā et raptōē pos sit esse matrimo nū vt ait s. rē. Questio prima

Q uod au tem. de s. nullum ē dubium quin rap tuz omiserit iste. distinguas tamen cum magistro qā quātoqz raptus o mitterit in re ipa qñqz i vfu rei vt s. e. s. vlt.

R aptus. s. x. xvij. q. ij. rap tus.

C Corruptio. id est qz est coitus illicitus a corum pendo.

D ictus. et ita simplex dī a composito. sicut alias exponit lex sim plex p opositū vt ff. ad. l. a. aquili. si seruus. s. inquit lex. Nam ibi vete res omēs itellexe rūt rupisse. id est corrupisse.

U Ex illa. xxv ij. q. ij. lex. C. d. rap. virg. ra ptōes. dē. sol. o. iu stinianus ibi cor rexit le gē de q. h. mētoz facit ge latus qui pcellit iustinianū. s. illud iustinianū corri gi tur. s. e. q. ij. si qz virginē. et ex de rap. cū cā. et c. se sed qre nō omit to raptū in spon sa mea et omisso

affinitatē copule pōris solūe valet sed nec alterius diuisionis soboles placet ad affinitatis prioris viri o forciū trāfire. p eo qz verbū dñi va lidū ē et forte. Et vt in quies ppheta dicit verbū dñi stabit in eternū. Et alius ppheta. quia ipse dixit et fa cta sunt. ipse mādauit et creata sunt statuit ea in eternū et in seculū secu li pceptū posuit et nō pteribit. Nā post verbū et pceptū effecit duos carnē vnā id est masculū et feminā q etia innumerā multitudinē vtriusqz sexus nō destitit vnū facē secū sic p se veritas dicit. nō rogo p hīs tā tū sed etiaz p hīs q p verbum eoz sunt credituri i me ut vnū sint sic tu pater i me et ego in te vt et ipi vnū in nobis sint. Si qz ergo sacrilego et temerario ausu i defuncto querit ppinquitatē extingue vl sub altero affinitatis vocablā dissipare vel sus ceptas soboles alteri copule ppin quitati pōris credit legitime socia ri. hic negat dei verbū validum esse et forte. Et qui tam facile et tā ve locit er querit dissoluē hic non cre dit verbū dei in eternū pmanē. Cō fice terrā ex quatuor locis magna intercapedime a se distātib9 ofectā et oglutinātā. finge cuiuscūqz figu re vel immētatē corpus volueris. nūqd erit humanū ingenium quod ipas quatuor ptes ab inuicem vale at segregare vt vnaqueqz p se pos sit agnosci. Sic a qtuor auis duo oficiuntur i vnū. et de duob9 fit vna ocreatio. hāc similitudinem de qua tuor elemētis vnde ocreatus est hō colligē potes si eoz vnāquāqz spe cies q in multis diuisionib9 pta ē per discretas inter se ptes signaue rit. fit idem in metallis. hoc etiam in liquoribus probatur. In colorib9 pictor prosequitur arte colores ad miscendo ex visibilibus fucis corpo ra fingens. **I**tem inno. papa **Soboles ex secundis nuptiis gemi ta consanguineis prioris viri copu** **S** I cuius patru lari nō debet **S** us vel auūculus vxoratus ob ierit et illa virum aliuz postea duxe rit et filios filias ue ex illo genuerit cum hīs omnibus modis cōmisceri

in alia re michi debita vt si venditā michi rē raptā sic incido in ostitu tōnem. si qz in tantā. vt ff. de acqren. poss. si ex stipulatōne. similiter furtū omieto in ppria re vt ff. de fur. eū qui. s. i. s. p. esse ratō qz p fu miē qz re sua vicōse nemo vtatur vt ff. p socio. merito. vel forte ea ratō est qz matrimonij nūqz dissoluitur. alij otrahē sic. xxij. q. vii. vnd nūqz p aliqz in is casu incide in ostitutōne illā. placuit. xvi. q. v. nec

phibem9. quia vir et mulier vna. ca ro est. **I**tem ex romana fino do. **S** I qua mulier. **D**e eodem ad secundas nuptias transe rit. et ex eis sobolem genuerit. nullo modo pōt ad osortium ognatōnis vi ri prioris ptingere. **I**tem in gin9. **S** papa. **D**e eodem. **S** I qua mulier transtierit ad se cūdas nuptias et ex eis plē habue rit ipa ples non pōt se copulare cog natōni prioris viri vsqz ad quartā generationem. **I**tem innocenti **S** us papa. **D**e eodem. **S** I qua mulier ad secūdas trā fierit nuptias et filios aut filias ad secūdu maritū genuerit non debe re eas nepotib9 prioris mariti diun gi sancta romana sinodus proflus inhiuit.